INDICAÇÃO Nº
1285
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine providências no sentido de celebrar convênio com o município de Guariba, visando destinar verbas na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a execução de obras de asfalto, guia, sarjeta, rede de água, esgoto e de energia elétrica em diversas vias públicas do Município.
JUSTIFICATIVA

Esta obra é de suma importância não só para os munícipes que residem nas proximidades de sua implantação, mas também, aos que transitam e fazem uso destas vias públicas.

Outro ponto importante de se destacar é que a obra para a implantação da rede de água, esgoto e energia elétrica, ocorrerá em vias públicas que ainda não a possuem, o que solucionará sérios problemas de segurança e saúde pública.

Havendo nessa reivindicação muito mais que uma necessidade pela qual se possa aguardar mais tempo, é que se torna indispensável o acolhimento desta proposição.

Sala das Sessões, em

Deputada Dárcy Vera - DEM

SPL - Código de Originalidade: 718295 290507 1301